学部・研究科教授会議事要録

日 時  令和４年１２月２１日（水）１５：４０～：１６：４２

場 所  第一会議室

出席者  ２６名（別紙出席者名簿のとおり）

 〔前回（１１月１６日開催分）議事要録（案）の確認〕

 原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

  １．プトラマレーシア大学との共同研究活動等に係る学術交流協定書の締結について

（研究科教授会審議事項）

国際交流委員会委員長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ２．ガジャマダ大学との学術交流協定・関連部局への参画について（研究科教授会審議事項）

国際交流委員会委員長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ３．神戸大学と大学間協定校（タイプ１）の大学間学生交流実施細則の更新について

（研究科教授会審議事項）

   国際交流委員会委員長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．令和７年度入試（令和６年度実施）における情報科目の配点について（学部教授会審議事項）

入試委員会委員長から，資料4に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ５．令和７年度入試（令和６年度実施）におけるアドミッション・ポリシーの変更について

（学部教授会審議事項）

入試委員会委員長から，資料5に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ６．船舶実習３の履修判定について（学部教授会審議事項）

  教学委員会委員長から，資料6に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

７．全学協定での特別聴講学生の受入れについて（学部教授会審議事項）

   教学委員会委員長から，資料7に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ８．海事科学研究科教学委員会インターンシップ・就職対策専門部会要項の一部改正について

 （研究科教授会審議事項）

   教学委員会委員長から，資料8に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ９．授業科目変更に係る規則・内規・申合せ等の修正について（学部教授会審議事項）

   教学委員会委員長から，資料9に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

１０．令和５年度非常勤講師雇用申請について及び客員教員の称号付与について

（学部・研究科教授会審議事項）

研究科長から，資料10に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

   引き続き，該当者への客員教授または客員准教授の称号付与について説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認した。

１１．予算の所掌組織の変更に係る内規の改正等について（研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料11に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

１２．教授会における代議員会の設置について（学部・研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料12に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

１３．その他

   特になし

【報告事項】

１．令和5年度TA・SAの雇用計画申請について

研究科長から，雇用計画がある場合は，期日までに申請するよう報告があった。

２．兵庫県南部地震の犠牲者の哀悼について

   研究科長から，追悼式については，昨年度同様，執行部のみで実施する旨報告があった。なお，教職員及

び学生は，それぞれの場所で同時刻に1分間の黙祷を行うよう，併せて報告があった。

３．年末年始の盗難・火災予防等について

 研究科長から，年末年始の盗難・火災予防等について依頼があった。

４．研究基盤域への配置要望について

副研究科長から，海洋底探査センター主配置教員について、海洋政策科学部への配置要望を行う予定であ

る旨の報告があった。

５．その他

  研究科長から，情報セキュリティ研修及び海神丸の陸上データサーバー導入検討 WG の終了について報告

があった。

  副研究科長から，5号館の改修工事について報告があった。

＊次回教授会は，１月１８日（水） １５：１０～

以上

前期課程委員会・後期課程委員会議事要録

日 時  令和４年１２月２１日（水）１６：４２～１７：００

場 所  第一会議室

出席者  ２６名（別紙出席者名簿のとおり）

〔前回（１１月１６日開催分）議事要録（案）の確認〕

原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

  １．大学院担当に係る資格審査について

   研究科長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，次回開催の本委員会に附議することとした。

 ２．令和４（2022）年12月実施博士課程後期課程入学試験（第Ⅱ期）合格者判定について

入試委員会委員長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，挙手による過半数の賛成を得て，原案

のとおり決定した。

３．令和５年度大学推薦（一般）による国費外国人留学生特別選抜募集要項について

   入試委員会委員長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．博士課程後期課程コチュテル募集要項について

入試委員会委員長から，資料4に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

５．授業科目変更に係る規則・内規・申合せ等の修正について

教学委員会委員長から，資料5に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ６．その他

   特になし

【報告事項】

 １．その他

特になし

以上

	20221221海事科学教授会議事要録（公表用）
	20221221前期課程・後期課程委員会議事要録（公表用）